
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 14 декабря 2022  г.                                   с. Орловское                                    №289   

 

О внесении изменений в постановление №217 от 28.07.2022 «Об утверждении положения  

«О порядке хранения и защиты персональных данных пользователей». 

 

  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных, Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012  

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести   в постановление Орловского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 28.07.2022 №217 «Об утверждении положения  «О порядке хранения и 

защиты персональных данных пользователей» следующие изменения: 

1.1. в разделе 2 Положения: 

а)   в подпунктах 2.13.1.; 2.13.3.; 2.13.4. пункта 2.13.  слова "тридцати дней" заменить 

словами "десяти рабочих дней", дополнить предложением следующего содержания: "Указанный 

срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором 

в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин 

продления срока предоставления запрашиваемой информации."; 

  

б)  подпункт 2.13.6. дополнить абзацем следующего содержания: 

"- В случае установления факта неправомерной или случайной передачи (предоставления, 

распространения, доступа) персональных данных, повлекшей нарушение прав субъектов 

персональных данных, оператор обязан с момента выявления такого инцидента оператором, 

уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных или иным 

заинтересованным лицом уведомить уполномоченный орган по защите прав субъектов 

персональных данных: 

1) в течение двадцати четырех часов о произошедшем инциденте, о предполагаемых 

причинах, повлекших нарушение прав субъектов персональных данных, и предполагаемом вреде, 

нанесенном правам субъектов персональных данных, о принятых мерах по устранению 

последствий соответствующего инцидента, а также предоставить сведения о лице, 

уполномоченном оператором на взаимодействие с уполномоченным органом по защите прав 

субъектов персональных данных, по вопросам, связанным с выявленным инцидентом; 

2) в течение семидесяти двух часов о результатах внутреннего расследования выявленного 

инцидента, а также предоставить сведения о лицах, действия которых стали причиной 

выявленного инцидента (при наличии)."; 

в)  подпункт 2.13.7. дополнить абзацами следующего содержания: 

- В случае обращения субъекта персональных данных к оператору с требованием о 

прекращении обработки персональных данных оператор обязан в срок, не превышающий десяти 



рабочих дней с даты получения оператором соответствующего требования, прекратить их 

обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если такая обработка осуществляется 

лицом, осуществляющим обработку персональных данных), за исключением случаев, 

предусмотренных пунктами 2 - 11 части 1 статьи 6, частью 2 статьи 10 и частью 2 статьи 11   

Федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006. Указанный срок может 

быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес 

субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления 

срока предоставления запрашиваемой информации."; 

- Подтверждение уничтожения персональных данных в случаях, предусмотренных 

настоящим Положением, осуществляется в соответствии с требованиями, установленными 

уполномоченным органом по защите прав субъектов персональных данных."; 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  муниципального 

образования  Орловское сельское поселение в сети Интернет   и  на информационном стенде в 

здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 296043, Республика Крым, 

Красноперекопский район, с.Орловское, ул. Кирова, 34 . 

3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Орловского сельского совета - глава  

администрации Орловско  сельского поселения:                                Т.С.Невойт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


